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Så er vi i gang
Så er vi tilbage efter sommerferien, og det har jeg glædet mig til. Der 
blæser nye vinde over Danmark. Danmark har igen fået en socialde-
mokratisk regering. Endnu vigtigere er dog at vores egen folketings-
medlem, Magnus Heunicke, er blevet sundheds- og ældreminister. 
Han har fået det ministerium, som er med til at sætte retningen for 
hvordan sundhedsvæsnet skal fungere i Danmark. Det er det punkt 
i Danmark, som der bliver brugt flest penge på. Jeg er ikke i tvivl om 
at Magnus kommer til at klare det fremragende. 

Desværre kan regeringen ikke for alvor komme i gang før Venstre 
har fundet ud af hvad de vil. Vil de være socialdemokrater, vil de 
være konservative, vil de være borgerlige eller vil de bare gerne være 
noget? Ingen ved det. Man kan dog sige at der er mange i baglandet, 
som helst bare vil have trukket de to dårlige tænder ud (Lars Løkke 
Rasmussen og Kristian Jensen), og starte på en frisk. Lige nu ved 
blå blok ikke hvad der skal ske med dem. Det er en fordel for os, 
selvom det hæmmer dansk politik at det næststørste parti ikke har 
styr på hvad de vil. 

Det bliver et spændende halvår vi går imod. Der skal forhandles 
økonomiaftaler med kommunerne og regionerne, der skal forhandles 
udligningsreform og der skal forhandles finanslov. Det bliver spæn-
dende at se hvad vores regering kan få ud af de radikale. Personligt 
håber jeg på at vi får en økonomiaftale med råderum til at kommu-
nerne og regionerne kan forbedre velfærden, at udligningsreformen 
bliver mere socialt retfærdigt og at finansloven sætter en klar ret-
ning for et mere retfærdigt og lige Danmark. 

.

Vi fik en ny regering, heldigvis en Socialdemokratisk, 
med støtte fra de to røde partier og de Radikale.

Allerede nu går de, som i regeringsforhandlingerne, 
til fadet og kræver indrømmelser. Hvad ender Finans-
loven med, et kludetæppe, hvor de små partier får de-
res vilje? Eller holder Mette og Co. fast, så vores profil 
ikke helt udjævnes. Det vil alt andet lige være os, der 
mister stemmer på særligt den radikale friløber, og 
allerede nu er vi begyndt at sælge ud af flygtningepo-
litikken, vi tager kvoteflygtninge, (hvad Løkke også 
ville være nødt til, hvis han var blevet statsminister), 
men det er benzin på DFs bål om os. DF og Venstre 
ønsker deres stemmer tilbage. Vi skal passe meget 
på de signaler vi sender. Vælgerne tror meget på små 
konstante angreb, og det er svært og kræver mange 
ressourcer af afvise.

Venstre har det ikke godt i disse dage (skrevet 18.08). 
Personligt tror jeg at Løkke fortsætter, ingen fra fol-
ketingsgruppen tør stille op mod fader Løkke. Hvis et 
angreb ”misløkkes”, er man færdig i politik.  Angreb 
skal komme fra partiorganisationen. 

Det undrer mig meget, at de to meningsmålinger, der 
er kommet efter valget, ikke giver Venstre tilbage-
gang, kun DF taber yderligere et mandat. Vi ligger på 
valgresultat. Det logiske ville være at vælgerne ville 
flygte væk under en sådan ballade, for er det sådan 
at meningsmålingerne laves så de passer til avisens 
politiske ståsted?? nej det tror jeg ikke (hihihi).

Og så en historie fra det virkelig liv. En ældre dame 
får konstateret kræft, er hele møllen igennem. Meget 
syg dels af kemo og sygdommen. Men det jeg bliver 
vred over, er dels at man sender hende hjem til pri-
vat bolig, uden hjælp, bliver ikke vasket efter opkast 
i over 1 uge, ikke skiftet tøj og sengetøj. Det kan vi 

Formanden har ordetFolketinget er svært at  
finde ud af… 
hvem vil hvad?

Søren E. Andersen 
kredsformand

ikke være bekendt. Det er både en socialdemokratisk 
Region og kommune (ikke Næstved), der har ansvar. 
Hvor langt skal vi ud, før nogen gør noget? Jeg min-
des at vi sagde velfærd før skattenedsættelser. Det er 
ikke godt. 

Desværre kan flere nok komme med lignende hæn-
delser, her kaster vi pårørende direkte tilbage til DF.

Og så vil jeg gøre lidt reklame for to af vores kom-
mende arrangementer, der i dag er sat dato på. 

Den 10. september med Bjarne Lundis (se annoncen 
andet sted i bladet). Det bliver en anderledes og le-
vende aften, hvor vi får foredrag og synger arbejder-
sange. Mød talstærkt op og tag gerne naboen med.

Efterårets første temamøde bliver den 22. oktober 
med Byrådsgruppen. Vi skal høre og påvirke budget-
tet for 2020. Mødet foregår på Rådhuset i Byrådssa-
len. Vel mødt og få indflydelse og påvirk vores politi-
kere.

Er der arrangementer du kunne tænke dig at der 
blev lavet, så kontakt os gerne. 

Mange sensommer hilsener 

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør
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Af Carsten Rasmussen                      
Borgmester

Skills har slået rødder i 
Næstved 

Skills i Næstved

Men heldigvis blev gaven rigtig godt modtaget. Og 
hvis man lige zoomer ud, synes jeg, at det siger rigtigt 
meget om unge mennesker i dag. De vil gerne være 
del af et fællesskab, de er stærkt optaget af natur og 
miljø og de sætter pris på noget, der er anderledes. 
Sikke en fantastisk ungdom vi har.

Nu glæder jeg mig til at se Skills Skoven vokse op og 
for alvor blive fuld af lys og liv. Den vil minde os om 
et enestående arrangement i Næstved. Et arrange-
ment hvor tusindvis af mennesker besøgte vores by, 
og hvor atter tusindvis af elever fra hele Sjælland 
blev kørt hertil for at få nye helte, samt opleve hvor 
fantastisk, en erhvervsuddannelse er.

Og endelig håber jeg jo også, at når DM i Skills-del-
tagerne engang fortæller deres børn eller børnebørn, 
at de har været med til Danmarksmesterskaberne, 
så vil de også sige: ”ja, og jeg har faktisk også et træ i 
Næstved.”

Sommeren går på hæld, og snart kan vi istemme ”Nu 
falmer skoven trindt om land”. Og i år kan vi synge 
om endnu en skov i Næstved Kommune, Skills Sko-
ven.

Skills Skoven er ikke en helt almindelig skov. Den 
består af træer, som hver og en er givet som gave til 
konkurrencedeltagere i DM i Skills 2019 og de skoler, 
der stillede op med demonstrationsfag. I alt 320 træer.

Udgangspunktet for gaven har været, at vi som Byråd 
og kommune gerne ville være rigtig gode værter for 
Danmarksmesterskaberne for kloge hænder. Derfor 
var en velkomstgave oplagt. Men hvad søren kunne 
det være?  
 
Vi ville gerne give en gave af høj kvalitet, som var 
tidsløs og som blev smukkere med alderen – lige som 
det gode håndværk.

Derfor faldt valget på egetræer, som skal vokse sig til 
en Skills Skov. Jeg var meget spændt på, hvordan de 
unge mennesker ville tage imod gaven. Ville det være 
mærkeligt, at der ikke var noget at pakke ud og stille 
frem på hylden derhjemme? Der findes jo ikke andre 
Skills Skove i Danmark, så vi havde ikke noget at 
sammenligne med.

De lokale vindere af DM i Skills var med til at indvie 
skoven, sammen med direktør for SkillsDenmark, Si-
mon Neergaard-Holm. Han tildelte Carsten Rasmus-
sen en ekstra skillstitel, nemlig ”Uofficiel Danmarks-
mester i rundvisninger” og udtalte:
”Ingen værtsbyer har fulgt op på DM i Skills i det 
omfang, som man har gjort her i Næstved. At plante 
sådan en skov her er toppen, og jeg vil da sige til alle, 
der kommer forbi, at her er beviset på et godt arrange-
ment.”

Hvis man vil ud og opleve Skills Skoven, så skal man 
køre til det grønne område, hvor Stenlængegårdsvej 
møder Ring Øst og Ellebækken. Træerne er endnu små, 
men man kan se det skilt som er sat op til minde om 
DM i Skills 2019. Her kan man også læse navnene på 
alle deltagere og de skoler, som har deltager med de-
monstrationsfag. 

Sundhedsplatformen  
- myter og fakta
  

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

I år 2013 besluttede Region Sjælland sammen med 
Region Hovedstaden at købe det amerikanske sy-
stem, Sundhedsplatformen. Sundhedsplatformen 
blev valgt i skarp konkurrence med det system, som 
nu anvendes i Region Midtjylland. På daværende 
tidspunkt var det mindre attraktivt at vælge dette 
system, set fra både et økonomisk aspekt og ud fra 
systemets formåen.

Når man i dag sammenligner de to systemer, så glem-
mer man at jyderne også har brugt flere hundrede 
millioner på at udvikle deres system, bare til det som 
systemet kan i dag.

Ingen systemer vil kunne købes og passe 100% noget 
sted.

Fakta er, at det at ændre til nyt edb-system er en 
kæmpe opgave, som næsten altid koster mere end 
man forventer og er mere besværligt end forudsagt. 

En økonomisk katastrofe er Sundhedsplatformen 
blevet kaldt, men fakta er at driften af Sundhedsplat-
formen ikke er dyrere end de mange mindre og utids-
svarende systemer, som vi brugte tidligere.

Til gengæld har vi nu fået et topmoderne system med 
flere funktioner, end det system jyderne bruger, her 
tænker jeg bl.a. på ”Min Sundhedsplatform” hvor du 
som borger fra din mobiltelefon eller computer kan 
følge med i alle dine aftaler, behandling og prøvesvar 
og det vel og mærke i samme moment, som det bliver 
skrevet ind i Sundhedsplatformen. Alle afdelinger på 
sygehuset og egen læge har også alle oplysninger på 
samme tid. Så ingen papirjournal, prøvesvar eller bil-
leder skal bæres rundt af patienterne. 

Hvor er det så problemerne med Sundhedsplatformen 
skal findes?

Der har været fejl i medicinmodulet.

Der har været menneskelige fejl ved forkert brug.

Det har været svært for personalet at ændre arbejds-
rutiner og der skal flere brugertilpasninger til end 
forudset. 

Fejlene er blevet rettet, og der arbejdes med at tilpas-
se systemet bedre til de forskellige behandlingsforløb. 

Jeg er personligt overbevist om at problemerne kan 
overvindes og tror på at de næste år vil vise at vi med 
den rette indsats bliver glade for Sundhedsplatfor-
men. 

Hvis du er i behandling eller har aftaler på et af vore 
sygehuse, så prøv selv at kigge ind i MinSundheds-
platform og følg med i dine aftaler og prøvesvar. 

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Af Kim Christensen
Medlem af Kurers redaktion

Evaluering af valgkampene
Her i Næstved-kredsen har vi nu haft anledning til 
at spole tilbage og drøfte, hvad der gik godt og skidt 
i den længste folketingsvalgkamp i 44 år. Det skete 
ved et møde 5. august arrangeret af kredsens ledelse. 
20 medlemmer fra vores lokale partiafdelinger deltog 
og kom med input til ca. 20 målepunkter, som kreds-
ledelsen ønskede medlemmernes kommentarer til 
ovenpå valgkampen.

Overordnet opnåede Socialdemokratiet i Næstved-
kredsen et flot valg med en lille fremgang, så vi fik 
33.8 procent af alle stemmer, hvilket er det bedste 
resultat de seneste 20 år. Vi hentede stemmer fra DF, 
men vi afgav også stemmer til SF og Radikale Ven-
stre. Vi hentede lidt flere stemmer, end vi afgav. Væl-
gervandringen mellem partierne i Næstved-kredsen 
var på ca. 6.700 stemmer.

Vores valgkampe, både til EP valget og til FV, bygge-
de på traditionelle elementer: plakater, brochureud-
deling og røde roser til folk på torve og ved dagligva-
reforretninger, uddeling af morgenbrød til pendlere. 
Men der var også nogle nye, opmærksomhedsskaben-
de initiativer der blev godt modtaget af vælgerne og 
som fik ros på det interne evalueringsmøde. 

Det drejer sig om vores udsmykkede kampagnebus, 
der blev brugt ved events over hele kredsen, lige 
fra Fuglebjerg over Næstved og til Tappernøje. Lan-
ceringen af vores valg øl, Heunicken, på det lokale 
bryghus Kongebryg og senere uddeling af smagsprø-
ver på Axeltorv gav fin medieomtale. Der var også 
kø ved is-bilen fra Enø Is som vi hyrede to gange og 
som besøgte Fensmark og ikke mindst i bebyggelsen, 
Birkehegnet, i Næstved Syd. Rigtig mange benyttede 
anledningen til at smage gratis, lækker, hjemmelavet 
is og dernæst få mulighed for at stille spørgsmål om 
politik til vores kandidat Magnus Heunicke. Uddeling 
af flødeboller på Axeltorv i Næstved både op til og 
lige efter valget blev ”godkendt” af både vælgere og af 
vores aktivister. Chips med et lille kampagnekort til 

Traditioner – og meget 
fornyelse

Valgkampe

tilskuerne til Næstveds hjemmekampe på Næstved 
Stadion faldt også heldigt ud. Overordnet viste det 
sig, at kampagnematerialer med noget spiseligt var et 
hit blandt vælgerne og var samtidig med til at befor-
dre en god og positiv stemning til vores kandidater og 
til vores parti.

På evalueringsmødet var der også tilfredshed med 
pressedækningen af vores aktiviteter under valg-
kampen. Vi var det parti, der fik mest pressedækning 
hvilket skyldes, at vi selv skabte begivenheder og 
events som pressen omtalte. Mange medlemmer var 
også meget aktive på de sociale medier og bidrog med 
omtale og billeder fra vores events i valgkampen. Et 
eksempel var den fine medieomtale vi fik, da Magnus 
Heunicke agerede pizzabud for restaurant Pyramiden 
og gav gratis pizzaer mod en kort politisk peptalk. 
Pizza-historierne blev ”født” på de sociale medier og 
her fandt de trykte medier historien og omtalte den i 
deres dagblade. 

Som medlem af kampagnegruppen oplevede jeg, at vi 
skulle træffe hurtige beslutninger om igangsætning 
af nye kampagneaktiviteter. Her var det afgjort en 
styrke, at vi kontinuerligt blev holdt ajour om øko-
nomi og ressourcetræk af vores kredskasserer. Vores 
valgbudget holdt! 

Der var også kritik af især organiseringen af vores 
valgkamp på evalueringsmødet. Kritikken gik på 
uklare beslutningskompetencer under EP-valgkam-
pen. Desuden var der lidt ”knurren” over vores pla-
kater, som flere fandt lidt kedelige. Flere påpegede, 
at der manglede plakater forskellige steder i kredsen. 
Dør-til-dør kampagner blev ikke gennemført, da det 
kneb med opbakningen. Disse kritikpunkter bliver 
taget op, når forberedelserne til KV 21 og RV 21 går i 
gang her i efteråret.

I Danmark skal alle kunne regne med, alle, at sund-
hedsvæsenet er der for dem. Med kvalitet, med tid, 
med råd, med behandling. Vores ældre skal kunne 
regne med, at samfundet er der for dem, når de efter 
et langt liv har brug for en hjælpende hånd.  Det er 
kronjuvelen. 

Til medarbejderne. Dem på gulvet og dem i toppen. 
I sundhedsvæsenet. I ældreplejen. Alle jer, der har 
dedikeret jeres liv til at hjælpe alle os andre. Til 
bogstaveligt talt at stå med vores liv i jeres hænder. 
Til at behandle, at trøste, træne og hjælpe. Til jer vil 
jeg sige: Uden jer kunne vi intet. Og jeg ved godt at I 
løber for stærkt. At I har råbt vagt i gevær de sidste 
år. At I nogen gange er så pressede, at det går ud over 
både jeres hverdag og jeres mulighed for at bruge 
jeres faglighed. Til jer vil jeg sige: Jeres nødråb er 
opfanget. 

Vi siger, at i Danmark er der fri og lige adgang til 
sundhed. De to begreber – fri og lige – er ligestillede 
for mig. For det er når vi er allermest sårbare og ud-
satte, at vi har brug for et stærkt velfærdssamfund.

Jeg er bekymret for, om vi har skabt et sundhedsvæ-
sen, der i for høj grad tilgodeser dem, der i forvejen 
er ressourcestærke. Hvert eneste menneske betyder 
noget. Ingen skal blive overset. Lad os give det løfte. 
Jeg vil være en politiker der er tæt på folk. Som man 
kan få fat i. Som ikke prøver at skjule problemer, 

Af Magnus Heunicke
Sundheds- og ældreminister

FolketingetMagnus’ ministertale
 

men som går ind i dem med alt hvad jeg har og ar-
bejder for at få dem løst. Det har jeg været hele min 
politiske karriere, og jeg glæder mig helt vildt til at 
udfolde det på sundheds- og ældreområdet.

Min mormor Esther. Hun blev 95 år. Altid positiv. 
Arbejdede i skotøjsforretning og indenfor rengøring. 
Efter et langt godt liv blev hun til sidst syg. Ældre 
medicinsk patient. Vi besøgte hende på sygehuset. 
Fandt hende liggende på gangen. Hun var så glad for 
personalet, selv om de godt nok havde travlt. Hvor-
dan har du sovet, mormor? Lidt svært at sove herude 
på gangen. Især de lysstofrør, der blinker oppe i loftet 
over sengen, så jeg har ikke kunnet sovet så godt, så 
jeg håber snart jeg kan komme hjem og sove.

Det er ikke en værdig afsked med livet. Det kan vi 
gøre meget bedre. Det skylder vi dem.

Så til alle, der arbejder med sundhed og ældre. På 
alle niveauer. Jeg ved at I er dedikerede. Jeg ved at I 
er dygtige. Kom med de problemer I oplever. Lad os 
løfte det her område sammen. Lad os finde tiden og 
opbygge tilliden igen. Lad os tage vare på den kronju-
vel i vores velfærdssamfund, som sundheds- og ældre-
området er. Og som det altid skal være.

Folkeklubben har sunget i en sang: Er du i det for 
pengene – eller er du en af drengene? Aldrig for pen-
gene. Altid med hjertet.
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Mærk Næstved 
- som turist i din egen by, men 
også som vært for vores gæster

Mærk Næstved er visionen for hele kommunen på 
mange forskellige områder, og vi har en stor varia-
tion af kultur- og fritidstilbud til hele familien lige 
fra BonBon-Land, musik og teater på Grønnegades 
Kaserne til kunst på Rønnebæksholm. Der arbejdes 
med planer om at få etableret et vandkulturhus, eller 
en ny svømmehal og i 2020 åbner Holmegaard Værk, 
hvor Næstveds historiske kunstindustri får nyt liv i 
et fantastisk hus. De fleste af os kender til de mange 
gode friluftsmuligheder, vi er begunstiget med i hele 
kommunen. Dem, der elsker friluftsliv, kan finde gode 
muligheder for både fine campingpladser til mere 
primitive overnatningsmuligheder langs Susåen og i 
shelters i mange af kommunens skove. Blå flag-stran-
den ved Karrebæksminde har gode faciliteter, og de 
mere stille friluftsmuligheder i skov og på strand gør, 
at der er noget for alle. I selve Næstved er der fokus 
på både at udvikle en attraktiv bymidte i den gamle 
middelalderby med moderne detailhandel og livlig 
torvehandel, men der arbejdes også for det gode liv 
på landet og i centerbyerne, hvor der også er masser 
af arrangementer og aktivitet. Vi er begunstiget af en 
fin og mangeartet natur og har tradition for i nære 
fællesskaber at udvikle flere rekreative tilbud til 
gavn for os selv men også vores gæster. Vi har plads 
til alle og gerne mange flere turister fra både ind- og 
udland, selv om vi godt kunne tænke os et nyt van-
drehjem og generelt flere overnatningsmuligheder af 
forskellig slags.

I sommerferien var jeg ude at gå tur ved Tystrup/Ba-
velse-søerne og mødte på parkeringspladsen ved Hør-
haven et ældre par fra Norge, der begejstret fortalte 
om besøg rundt på Sjælland, som de betragtede som 
den flotteste del af Danmark! “I har det hele her, skøn 
natur, både skove, søer og strande, fantastisk histo-
rie, herregårde, flotte bygninger, oplevelser og meget, 
meget mere”. De var helt uforstående over for, at de 

Valgkampe

Af Tina H. Pedersen, 
Redaktionsudvalgsmedlem

fleste af deres landsmænd kun når til Jylland. Det 
samme gælder måske også for vores tyske og svenske 
naboer. Vi vil gerne byde velkommen til mange flere 
turister, selv om der på det seneste har været skrevet 
meget negativt om turisme på de store destinationer. 
Det er meget langt fra tilfældet hos os.

Plan- og Erhvervsudvalget har igennem det sene-
ste år arbejdet på en opdatering af kommunens er-
hvervsstrategi sammen med vigtige interessenter fra 
erhvervslivet og turistorganisationer, og som byrådet 
vedtog før sommerpausen. Det var et klart ønske om 
fortsat at gøre en særlig indsats for de stærke bran-
cher detailhandel (med bymidte og havn som nye 
fyrtårne), bygge- og anlæg, industri og produktion, 
cirkulær økonomi og at tilføje turisterhvervet som et 
nyt vækstområde for Næstved Kommune. Nu skal 
strategien blive til virkelighed, og her spiller vi alle 
en vigtig rolle gennem egne oplevelser af de mange 
tilbud, men især også at være med til at fortælle vidt 
og bredt om de mange muligheder i vores fantastiske 
kommune.

Vi i DSU Næstved havde ekstraordinær generalfor-
samling torsdag den 22. august. Det havde vi, fordi 
vores nu tidligere formand, Kasper Holmstrand og 
tidligere bestyrelsesmedlem, Anders Thysted, begge 
kom ind på deres uddannelse i Aalborg, og derfor 
flytter derop. Der skal lyde en stor tak til dem begge 
for det arbejde de begge har lagt i afdelingen. Særligt 
under valgkampen var de to særdeles aktive. Kasper 
trådte til som formand på et svært tidspunkt, og har 
sammen med os andre fået skabt et godt fundament, 
hvorpå at vi kan udvikle afdelingen yderligere. Vi 
håber på at se dem i Næstved og i DSU Næstved 
igen!

Den nye bestyrelse består af mig selv som formand, 
Michael Wittrock som næstformand, Victoria Laur-
sen som kasserer, Emil Blicher og Kasper Nordskilde 
som bestyrelsesmedlemmer, samt Michael Perch og 
Nanna Blak som bestyrelsessuppleanter. Det er en 
god bestyrelse vi har fået sammensat. Der er en god 
blanding af erfarne medlemmer og nye medlemmer. 
De næste par uger kommer til at gå med at få besty-
relsen på plads, samt få lavet vores aktivitetsplan, 
som kommer til at være fyldt med gode møder og 
masser af kampagner. Vi skal have flere medlemmer 
ind i DSU Næstved, så vi bliver flere aktive og deraf 

Nyt fra DSU Næstved

også har mulighed for at fuldende det potentiale, som 
der er i Næstved. 

Vi glæder os til at komme i gang med arbejdet om 
at skabe en stærk socialdemokratisk stemme blandt 
de unge, og ved at vi i samarbejde med kredsen kan 
skabe et endnu stærkere sammenhold mellem DSU 
og Socialdemokratiet. 

Vi har mange opgaver at tage fat på, og vi glæder os 
til at skabe et stærkt fundament frem mod regions- 
og kommunalvalget i 2021. Vi har fået en bestyrelse, 
der kan være med de næste par år. Vi glæder os til at 
være på torvet, til lørdagsmøder og temamøder sam-
men med jer i Socialdemokratiet. 

Nu skal vi i gang. Jeg glæder mig!

Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen
Formand DSU Næstved
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Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05

Offset-tryk
XL-print

Digital-print
Grafisk design

SanGiLL Grafisk 

DSUs nye bestyrelse. Fra venstre: Michael Perch 
suppl., Kasper Nordskilde, Michael Wittrock næstfor-
mand, Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen formand, 
Victoria Laursen kasserer, Emil Blicher. 
Ikke med på billedet: Nanna Blak, suppl.

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986
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Klasseoptimering 
- Kobberbakkeskolen afdeling 
Sct. Jørgens skole

Skoler

Klasseoptimering er en realitet på Kobberbak-
keskolen afd. Sct. Jørgens skole i det nye skoleår 
2019/2020. Det får konsekvenser for elever, lærere, 
samt den faglige udvikling og læring.

Det er dybt bekymrende, at klassetrin nedlægges og 
sammenlægges, så elevantallet i klassetrin særligt 
på 2. og 4. årgang er med et elevantal på 28 børn. 
Årsagen er, at der sættes ind med besparelser grun-
det det kæmpe underskud på 13 millioner og opret-
telsen af SIAA-klasser, som står for struktur, inklu-
sion, autisme i almen. 

I disse klasser må der maksimalt være tilknyttet 16 
elever, hvoraf 4-5 elever har autisme, og der er til-
knyttet 2 medarbejdere hhv. lærer og pædagog. 
Ovenstående er medvirkende til de konsekvenser, 
der er effektueret, da Kobberbakkeskolen selv skal 
indhente underskuddet. Et underskud der er ge-
nereret ved den tidligere skoleleder og en politisk 
beslutning om, at SIAA aftalen først skal evalueres i 
efteråret 2019.

Utryghed blandt eleverne
Processen har klart skabt utryghed blandt klasse-
kammeraterne i hele forløbet. Konklusionen blev, at 
en klasse på hver af disse årgange blev nedlagt, og 
disse klassekammerater skulle splittes op og fordeles 
i de to tilbageværende klasser og SIAA-klassen. 
Tidligere i indskolingen blev der gjort meget ud af 
klassedannelsen for at skabe optimale fungerende 
klasser, altså en fordeling af børn som passede godt 
sammen, og af de børn som har brug for noget sær-
ligt uden at have en diagnose. Der var og er ligeledes 
fokus på, at klasserådet skaber tryghed og fælles-
skab på tværs af eleverne i klassen ved eks. at etab-
lere legegrupper, fælles fødselsdage, sommer-/julear-
rangementer og forældrearrangementer for at skabe 
harmoni.

Mette Christensen
Medlem, Næstved Syd

Efter få års skolegang splittes dette fundament op.

Eleverne til SIAA blev fundet i de eksisterende  
klasser
Da SIAA klasserne blev oprettet, startede det op 
over flere klassespor. Det betød eks. at der var opret-
tet 3 klasser på årgangen, da SIAA blev til. For at få 
elevantallet op i disse SIAA klasser blev der taget 
elever ud af de eksisterende tre klasser, som blev 
overflyttet til SIAA og dermed faldt elevantallet i 
klasserne. Det betyder, at der var klasser på måske 
21 elever, og det lave elevantal har været med til, at 
klasseoptimering er blevet en realitet, idet SIAA som 
nævnt først skal evalueres til efteråret 2019.

I ovennævnte situation betyder det, at der er 28 ele-
ver i de 2 klasser og 16 elever i SIAA, som er deres 
max. Det vil sige, at der ikke er 28 elever i alle klas-
serne, og dermed udløses der ikke ekstra ressourcer 
til klasserne. 

Eleverne på 4. årgang står nu og har afsluttet deres 
indskolingsforløb og skal til at tage undervisning og 
læring til sig på et helt andet undervisningsniveau. 
Men der er ikke tildelt ekstra ressourcer til lærerne, 
som er dedikeret til deres undervisning og skal lære 
fra sig til gavn og udvikling for eleverne. Lærerne 
skal nu igen sætte ind og bruge ekstra mange res-
sourcer på at opbygge velfungerende og harmoniske 
klasser. Derudover får lærerne 1/4 flere elever og 
forældre tilknyttet til deres klasse uden nogen form 
for tildeling af ekstra ressourcer, og der skal forsat 
udarbejdes undervisningsmateriale, laves nationale 
test og afholdes flere forældresamtaler. 

Børnene må ikke blive tabere i et presset skolemiljø
Det er dybt bekymrende, at elever pludselig split-
tes op grundet et kæmpe underskud og oprettelse af 
SIAA klasser, som ikke kan bæres. 

Det er vores fremtidige børn, som vi gerne ser kom-
mer på rette vej i samfundet med videreuddannelse og 
job, der udsættes for forringede undervisningsvilkår.

Der er råbt vagt i gevær, og problematikken er belyst 
via medier og på politisk niveau.

En stakket løsning er midlertidigt sat ind med tilde-
ling af KUN 8 støttetimer om ugen til klasser med 
28 elever, men kun frem til efteråret 2019. Hvad så 
derefter?

Yderligere skabes en problemstilling, når der er 28 
elever i klasserne, kan der ikke indskrives nye elever 
til disse klasser, så der er lukket for indtag af eks. til-
flyttere til Sct. Jørgens skole, som derfor må indskri-
ves på en anden af distriktets skoler uden mulighed 
for at blive skrevet på en venteliste for en plads. 

Politisk må der forhåbentligt kigges grundigt på den-
ne problemstilling her, inden et nyt budgetår bliver 
endeligt og godkendt. Der må sættes ind med en løs-
ning, så forholdene kan blive forbedret i disse klas-
seoptimerede klasser med 28 børn, så undervisnings-
miljøet fortsat kan tilgodese lærernes formidling og 
undervisning til hver enkelt elev, men det kræver 
ekstra ressourcer.

Det er børnenes fremtid, og de må ikke blive tabere 
i et skolemiljø, som presses til det yderste – der må 
tænkes ud af boksen for en optimal løsning. 

socialdemokratiet i næstved

Kom og hør Bjarne Lundis fortælle om :

Stauning, Krag og Anker
Med udgangspunkt i de tre tidligere statsministre Thorvald Stauning, Jens Otto 
Krag og Anker Jørgensen fortælles der om udviklingen i Socialdemokratiet og 
arbejderbevægelsen fra slutningen af 1800-tallet og frem til i dag. En udvikling 
fra fattigdom og udstødelse til at blive en del af samfundet. Fra klasseparti til 
folkebevægelse. Om demokrati, nationalisme, reformer og til skabelse af et 
velfærdssamfund. Og om hvor er vi på vej hen lige nu.

Det er en blanding af foredrag og fællessange, hvor vi synger nogle af de 
sange, der knytter til historien og de tre personer.

Lidt om Bjarne:  
“Jeg bruger med stor succes Bjarne til diverse historiske rundvisninger i København. 

Allerede som 14-årig blev han formand for elevrådet og skolebladet på Byplanvejens Skole i hjembyen 
Aalborg. Desuden var han aktiv i elevbevægelsen i både folkeskolen og på handelsskolen. Det er derfor 
ikke nogen tilfældighed, at han senere kom til at arbejde både som journalist på dag- og ugeblade og som 
forfatter.

Hidtil er det blevet til 22 bøger – senest ”Tillidsrepræsentanten” = den danske model”, som sætter den danske 
aftalemodel på arbejdsmarkedet til debat. Han har især fokus på emner som uddannelser og arbejds-
markedet. Fortiden fornægter sig heller ikke her. Bjarne Henrik Lundis har nemlig både været aktiv i fagligt 
ungdomsarbejde i HK og formand for DSU i “Ankers kreds” på Vesterbro i København.”

Kære medlemmer:

Så starter efteråret og vore aktiviteter – igen!

Sæt          i kalenderen  
TIRSDAG 10. september kl. 19.00 hos metal, åderupvej 12

Dette indlæg er alene udtryk for skribentens holdning. 

Fri e
ntre 

– Vel mødt!
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“Charter of European 
Rural Communities, 
People Meet People” 

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Byrådet 

EU-samarbejde

- Hvad er nu det? 
 Det er et EU-støttet europæisk samarbejdsprojekt for 
landdistriktskommuner. Den danske kommune var 
den gamle Holmegård Kommune. Men efter kommu-
nesammenlægningen blev medlemskabet overtaget af 
den nye Næstved storkommune. Fensmark Lokalråd 
har i dag koordinatortjansen via foreningen Venner af 
Europa-Næstved. 

Personligt kendte jeg ikke meget til EU-samarbej-
det, før jeg i maj blev kontaktet: om jeg ville ”med til 
Estland til kommunen Põlva sammen med Venner af 
Europa?”. Hvad var nu det? Mig, der er så dårlig til 
sprog? Hurtigt kom frygten for at fejle, men nysger-
righeden tog over. Spørgsmålene spirede. Jeg ringede 
til koordinatoren og mine spørgsmål fik svar: 

”Charlotte, det er altså lige dig, og sprogkompetencer 
er så underordnede. Bare du kan lidt engelsk og vil 

bruge det. I alle er i samme båd, folk vil bare gerne 
lære dig og Næstved at kende”. Koordinatoren blev 
ved, brændte virkelig for det: ”People Meet People. 
Kulturer møder kulturer. Det er dialog rundt om køk-
kenbordet. Det er kommunalt landdistriktssamar-
bejde. Et EU-støttet projekt med én landdistriktskom-
mune fra hvert EU-land. Hvert land sender så både 
unge og voksne afsted for at mødes, flere gange årligt. 
Workshops og kulturmøder. Alle indlogeres lokalt, hos 
værtsfamilier. Der er årligt flere små møder og et stor-
møde. Ved sommermødet deltager over 200 mennesker 
fra hele Europa. Alle deltager i åbningsceremonien - 
det meget officielle optog igennem byen, hvert land går 
samlet med sit lands fane forrest. Der er også altid en 
kulturaften, hvor hvert land serverer noget mad, og en 
“lille en”. Det plejer at blive sjovt. Charlotte, i Estland 
ved sommermødet, der skal du deltage i borgmester-
mødet og stemme på vegne af Næstved ved evt. afstem-
ning i præsidiet. 

Du skal nok få én med, der kan hjælpe dig. Men det er 
dig, der skal være Næstveds Kommunes ambassadør. 
Og ved afslutningsceremonien, det ER stort, der skal 
du takke og overrække Põlvas borgmester en gave fra 
Næstved, som tak for hans og Põlva’s gæstfrihed”…

Hold da op! Det lød pludseligt meget stort, men svært 
at forstå og at forestille sig. Og hvordan skulle jeg 
kunne kommunikere med EU-borgere om politik og 
landdistrikter? Men torsdag den 18. juli drog jeg af-
sted med åbent sind og krydsede fingre. Al’ min tvivl 
er gjort til skamme. Jeg vendte hjem fra Estland, så 
forandret. Efter 4 dage i Estland, var jeg nu ikke kun 
dansk, men pludseligt transformeret til europæer 
med venner i hele Europa. Forandringen skete netop 
i Estland, som repræsentant for Næstved Kommunes 
borgmester. “The mayor from Denmark”. EU’s land-

distrikts-venskabs-kommuner mødtes. Ca. 250 men-
nesker fra 25 lande mødtes til sommermøde i den 
Estiske by Põlva. Unge og gamle, borgere, frivillige 
og folkevalgte mødtes til kulturudveksling, historie, 
dialog, workshops, ceremonier og masser af socialt 
samvær. 

I Põlva lærte nationaliteter hinanden at kende igen-
nem et tætpakket 4-dags program. Estland modtog 
os med åbne arme. Hele byen var sat på den anden 
ende. Der var plakater, og alle vores nationalflag, 
samt EU-flaget alle vegne. Byen var sat i stand til 
vores ankomst, til os. EU, der besøgte dem. Põlvas 
borgmester deltog næsten i alt. Vi gæster, deltog i 
flere åbningsceremonier og officielle begivenheder. 
Byen anerkendte i den grad vores tilstedeværelse. 
Ved det internationale optog stod borgere i vinduerne 
og langs vejen, de smilede og vinkede, flere med tårer 
trillende ned ad kinderne. Estlands historie viste sig 
tydeligt. 

Som EU-gæster var vi alle indlogeret privat hos lo-
kale værtsfamilier, der elskeligt åbnede deres hjem, 
liv og hverdag, og det helt gratis. Vi blev alle klogere 
på Estland, Põlva, historien og mennesker hinan-
den imellem, og de på os. EU-projektet “People Meet 
People” er så meningsdannende og givende. Projektet 

skaber indsigt og fælles forståelse. Deltagernes lan-
degrænser og evt. sprogbarrierer blev så ligegyldige. 
Det var åbensindethed og ligeværdighed. Via samtale 
og tillid lærte vi af hinanden, så vi kan udvikle vores 
fælles Europa. Præcis det tager vi alle hver især, med 
hjem til vores respektive landdistriktskommune – og 
herfra kan vores møde og EU-samarbejde sprede sig 
som ringe i vandet…

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Vinhusgade9,Næstved,tlf.38483055
E-mail:5355@al-bank.dk·www.al-bank.dk

Næstved

Svends Møbler
Kanalvej 1, Næstved, tlf. 55 72 20 75

E-mail: naestved@ide.dk

Næstved Begravelsesforretning

Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding

Ringstedgade 52, tlf. 55 72 31 12

Holmegaard,
tlf. 55 54 51 12

Fuglebjerg,
tlf. 55 45 32 05

En personlig og mindeværdig afsked.
Aftaler træffes gerne i hjemmet.

Forbundet Træ-Industri-Byg
i Danmark

Gl. Holstedvej 22
4700 Næstved
Tlf. 88 18 68 90
Fax. 88 18 68 98
Danmarks bedste fagforeningBedre løn og job

Annonce
i Kurer

Socialdemokratiet Næstved Nordvest 
er på udkig efter en ny kasserer og 
medlemsansvarlig, da den nuværende, 
Arne Jacobsen, gerne ser sig afløst i 
forbindelse med forårets generalfor-
samling. Bestyrelsen er derfor på udkig 
efter en afløser. 

Hvis du er interesseret, hører for-
manden Jan Grabas gerne fra dig. 

Du skal helst være medlem af Næstved 
Nordvest, men hvis du er medlem af 
en af de andre foreninger i kommunen, 
kan du få overflyttet dit medlemskab 
til Nordvest.

På bagsiden af Kurer kan du se 
mailadresse og telefonnummer på 
Jan Grabas. Vi hører gerne fra dig, 
hvis du er interesseret.

Næstved Nordvest

Vil du være ny  
kasserer i Nordvest?
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Af Marianne Vind
MEP

Så lykkedes det at få en sjællænder i Europa-Parla-
mentet
Ingen tvivl om at Region Sjælland har manglet deres 
eget medlem af Europa-Parlamentet. Det lykkes den-
ne gang, efter en 5-årsperiode uden. Men det skete 
dog først da Mette Frederiksen kalder Jeppe Kofoed 
hjem som udenrigsminister, dermed blev en plads 
ledig. Jeg blev kastet ud i det, og har allerede været 
i både Bruxelles og Strasbourg. Faktisk skriver jeg 
dette i Bruxelles, her sidst i juli, der er en almindelig 
arbejdsmåned i Parlamentet.

Det har været utroligt spændende at være med til 
hele processen med valget af Kommissionsformand. 
Ikke fordi jeg bliver fan af en stærkt konservativ 
kandidat, så stemte gruppen alligevel for Ursula von 
der Leyen. Alternativerne var værre. Og det skal også 
siges, at fordi hun manglede stemmer så bejlede hun 
stærkt til den store Socialdemokratiske gruppe. Hun 
kom efter forhandlinger med en hel række indrøm-
melser på klima, beskatning, unge og arbejdsmarked. 
Indrømmelser, som ikke ellers var med i pakken fra 
de konservative.

Hvis vi havde stemt hende ned, havde vi ikke fået 
den socialdemokratiske Hollænder Timmermann el-
ler danske Vestager, for de var begge afvist af de euro-
pæiske statsledere. Nej, vi frygtede at statslederne i 
stedet ville kigge efter stemmer hos ultra højrefløjen i 
Parlamentet. Hvis det var sket, så var der ikke kom-
met noget som helst spiseligt for os socialdemokrater. 
Vi må jeg erkende, at de konservative vandt EP-val-
get i EU så det er dem, der er i førerpositionen. 

Vi har en opgave frem til næste valg. Igen og igen 
fortælle, at det har betydning hvilket parti man stem-
mer på til EP-valget. Præcis lige så vigtigt som til 
Folketingsvalget.

I denne uge har de forskellige finske ministre været 
på besøg i de respektive udvalg. De kom for at fortæl-
le om hvilke mærkesager de har for det næste halve 

Nyt medlem i 
Europa-Parlamentet

EU 

år, hvor Finland har EU-formandskabet. I både Be-
skæftigelsesudvalget og Transportudvalget, hvor jeg 
sidder, var der særdeles stor debatlyst. Det er tyde-
ligt, at Finland ønsker stor fokus på klima, miljø, an-
stændigt arbejdsliv, ligestilling, unge og ikke mindst 
er det vigtigt, at de kender vores danske model. Så jeg 
ser frem til et godt halvt år, med en finsk socialdemo-
kratisk regering ved roret.

Hvis I vil følge arbejdet i Parlamentet tættere, er I 
meget velkomne til at følge min Facebookside: https://
www.facebook.com/MarianneVindEP/ Her vil jeg kon-
stant forklare hvad der sker, fortælle lidt bag om sy-
stemet og der vil komme de små sjove oplevelser, som 
der jo altid er i en hverdag.

Til sidst vil jeg takke jer alle for den kæmpe opbak-
ning jeg fik i hele valgkampen. I er et fantastisk bag-
land lige fra Lolland til Odsherred. Af hjertet tak.

Nu glæder jeg mig til at komme på besøg i kredsene 
og fortælle om EU indefra. 

Mange sensommerhilsner

- den klarer vi! 

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Mobil	 2942 5235
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

Navne I Farten ...
•	 På folke-

mødet på 
Møn kom 
afbuddet fra 
præsident 
Trump 
også bag på 
arrangører-
ne. Det var 
meningen, 
at blandt 
andet uden-
rigsminister 
Jeppe Ko-
fod skulle 
fortælle om 
sit syn på Trump, men det arrangement fandt 
man klogest at aflyse. Som medlem af regerin-
gen skal man veje sit ord på en guldvægt, når 
man vil udtale sig om den amerikanske præsi-
dent, også selv om Trump ikke selv gør meget 
for at optræde diplomatisk, når han udtaler sig 
om fremmede statsoverhoveder. 

•	 Mette Frederiksen, statsminister og sommer-
husejer på Møn, kunne ikke selv deltage i årets 
folkemøde, men hun dukkede alligevel op i Ste-
ge – dog kun som en papfigur, og det benyttede 
adskillige folkemødedeltagere sig af, så de kun-
ne få taget en selfie sammen med statsministe-
ren. I baggrunden kunne man se Stege Kirke, 
hvilket også vakte lykke, da Mettes tilknytning 
til den skønne ø sydøst for Sydsjælland dermed 
blev slået fast.

•	 Kassererposter er en af de mest arbejdstunge 
poster i det lokale socialdemokratiske partiar-
bejde, også selv om kontingentopkrævning fore-
går via partikontoret. Ikke desto mindre er der 
kasserere, der sidder på denne post i årevis.

	 En af dem er Lise Kaplov, der afgav sin kas-
sererpost ved forårsgeneralforsamlingen, efter 
over 20 års virke ved pengekassen. Hun var 
flyttet til Næstved i 1985, og hun blev kasserer 
for den nye partiforening Næstved Syd i 1986. 
Efter cirka otte år på denne post skiftede hun 
til kassererposten i Fællesvirksomheden, mens 
hun samtidig var revisor i Næstved Syd. Efter 
et par år på denne post kaldte menighedsrå-
det, og her blev det til otte år, og i mellemtiden 
var Lise arbejdsmæssigt gået på pension, og så 
stillede Lise op til en ny omgang som kasserer 
for Næstved Syd i 2007, og den post bestyrede 
Lise indtil foråret 2019, da Helene Larsen 
overtog hvervet.

•	 Trykfejl er daglig kost i vore aviser og i diverse 
tryksager – men det hører dog til sjældenhe-
derne, at der optræder forkerte stavninger af 
ord på store mindesmærker. Det er ikke desto 
tilfældet på det store mindesmærke på Næst-
ved Havn, hvor man mindes de 100 år med 
socialdemokratiske borgmestre i Næstved. 
Mindestenen er først og fremmest rejst til ære 
for A. M. Kristensen, der døde i 1938, og min-
destenen blev rejst i 1940’erne under anden 
verdenskrig, og det afspejler sig uden tvivl i 
fejlen.

	 En af de foreninger, der rejste stenen var nem-
lig den socialdemokratiske kredsorganisation i 
Næstvedkredsen, men denne i øvrigt fredelige 
organisation blev navngivet som Socialdemo-
kratisk Fredsorganisation i Næstvedkredsen.

	 Det står allernederst på stenen, så fejlen er 
svær at få øje på, men der er altså forskel på at 
være en kredsorganisation og at være en freds-
organisation, specielt under krigen, hvor Næst-
veds daværende borgmester Regner Calum 
ikke just var kendt for at være særlig fredelig 
over for de øvrige partiers byrådsmedlemmer.

	 Hvis man får kameraet placeret i den rette vin-
kel, kan man godt se, at k er blevet til et f.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Anne Planck 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 4084 2053 
Anne.planck@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 6162 4435
smahe@ft.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Nicolai Elmkvist Kaarup 
Johansen, tlf. 2554 3309 
nicolaielmkvistjohansen@
hotmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  7. september
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Suså

Foreningernes Dag
Rådmandshaven kl. 11.00 til 15.30

10. september
Foredrag: Stauning, Krag og Anker 
Hos Metal kl. 19.00

  3. oktober
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Fladså

22. oktober
Temamøde med Byrådsgruppen 
Byrådssalen Rådhuset

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!

HUSK!
- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 


